Распоряжение

№ 52                                                                                                      от 17.11.2022

[bookmark: _GoBack]
	Об определении мест для временного
складирования снега на территории
МО «пгт Камские Поляны»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации мест временного санкционированного складирования снега в зимний период времени 2022-2023 гг.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Определить место для временного складирования снега и льда на территории муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, возле здания Роспотребнадзора общей площадью 0,8 га.
2. ООО «КомСервис» и ООО «Жилищный Сервис»:
- обеспечить необходимое количество транспорта для своевременной уборки и вывоза снега на закрепленных санитарных территориях;
- установить аншлаги в местах временного хранения снега «Место складирования снега. Свалка мусора запрещена». С наступлением весеннего периода, по мере таяния снега предусмотреть мероприятия по очистке земельных участков, предоставленных под временное складирование снега, от случайно попавшего мусора.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «пгт Камские Поляны» http://kamalan.ru.
4. Отделу наружной рекламы, информации, благоустройства и муниципального контроля в течение трёх дней после официального опубликования настоящего распоряжения довести его до сведения заинтересованных лиц.
5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» О. Д. Жукова.

Н. В. Чачакаев